
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e Ricerca 
Direzione Generale della Basilicata 

Centro dei Servizi Amministrativi della Provincia di Potenza 

 
Prot.n.11472                         Potenza, 23 dicembre 2004 

IL DIRIGENTE 
VISTO  il D.L.vo del 16.04.1994. n. 297; 
VISTA  la legge del 03.05.1999, n. 124; 
VISTO  il D.M. del 27.03.2000, n. 123; 
VISTO  il D.D.G. del 21.04.2004, con il quale sono  stati definiti i termini e le modalità per la 
  presentazione delle domande ai fini dell’integrazione e l’aggiornamento delle  
  predette graduatorie; 
VISTO  il decreto legge n.97 del 07.04.2004, convertito, con modificazioni, in legge n.143  
  del  4.06.2004; 
VISTO il proprio decreto prot. n.8803 del 23.08.2004,con il quale sono state pubblicate le 

graduatorie provinciali permanenti definitive degli aspiranti agli incarichi a tempo 
indeterminato e determinato relative al personale docente delle scuole secondarie di 
1°e 2° grado; 

VISTO il proprio decreto di rettifica n.591 del 26 agosto 2004 con il quale sono state 
apportate rettifiche ed integrazioni alle graduatorie definitive di cui al comma 
precedente;  

VISTO l’esposto presentato in data 30.11.2004, con il quale alcuni candidati hanno chiesto 
di verificare la legittimità del servizio dichiarato dalle candidate BONACARO 
Giovanna (nt.26.01.74 PZ) e ZAZA Antonella(nt.10.05.72PZ), incluse nelle 
graduatorie A049-A047-A048 e sostegno AREA AD01, atteso che le medesime 
risulta che nell’a.s.2003/04 hanno prestato servizio sul sostegno AREA AD03 e non 
per l’Area AD01 e pertanto il punteggio non deve essere attribuito per intero ma al 
50% per la classe di concorso A049;  

VISTA la segnalazione con cui la Prof.ssa TATULLI Antonella nt.il 9.05.1967 BA, ha 
lamentato la mancata attribuzione di punti 2 per l’a.s.2002/03 servizio prestato dal 
18.05.03 al 30.06.2003 successivamente alla data di scadenza del termine fissato 
17.05.2003 per classe di concorso A043;  

CONSIDERATO che in relazione a quanto segnalato per le candidate BONACARO Giovanna  e 
ZAZA Antonella è stato riscontrato che le medesime, con la rispettiva domanda 
hanno dichiarato di aver prestato servizio di sostegno per la classe di classe di 
concorso A049 (Matematica e Fisica), cui corrisponde l’AREA AD01, mentre dai 
certificati di servizio  acquisiti tramite l’istituzione scolastica, risulta che il servizio è 
stato prestato per l’AREA AD03, per cui si rende necessario procedere alle 
necessarie e conseguenti rettifiche; 

CONSIDERATO che in relazione alla candidata TATULLI Antonella è stata riscontrata una mera 
omissione e alla medesima sono da attribuire punti 2 (due), come dalla medesima 
fatto presente;    

       DECRETA 
Sulla base delle motivazioni indicate in premessa e qui integralmente richiamate, alle graduatorie 
permanenti definitive provinciali sono apportate le seguenti rettifiche, in relazione ai punteggi ed 
alle preferenze attribuite ai candidati sotto elencati:  



 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e Ricerca 
Direzione Generale della Basilicata 

Centro dei Servizi Amministrativi della Provincia di Potenza 

 
 
• BONACARO Giovanna  nata il 26.01.1974 (PZ) anno inserimento graduatorie 2003  
    classe di concorso A049  punti 48 anziché 54,00 
    fascia 3° punti abil. 42,00   punti servizio 6,00   tot. 48,00    posto 43 anziché posto 37 
    Sostegno II grado AREA AD01 punti 48,00   posto 43 bis anziché posto 36 
 
• ZAZA Antonella  nata il 10.05.1972 (PZ)   anno di inserimento 2003 
     classe di concorso A049  punti 44 anziché punti 46 
     fascia 3°    punti  abil. 42,00        punti servizio  2,00       tot. 46,00  posto 48 bis anziché posto 
46 
     Sostegno II grado AREA AD01  punti  46,00    la posizione in graduatoria rimane immutata 
  
• TATULLI Antonella nata il 09.05.1967 (BA) anno di inserimento 2002  
     classe di concorso A043  punti 52,00 anziché punti 50,00  pref. Q R 1 figlio 
     fascia 3°   punti abil. 15,00  punti servizio 14,00    punti titoli  3,00  tot.52,00  posto 127 bis           

anziché posto 132.   
     

I Dirigenti delle Istituzioni  Scolastiche, dove i suindicati docenti, sono inseriti, sono pregati 
di apportare le necessarie rettifiche alle rispettive graduatorie di Istituto di prima fascia secondo le 
indicazioni sopra riportate. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, dalla data di pubblicazione all’albo. 
 
       IL DIRIGENTE 
      Dr. Gaetano INCAMICIA 
 
���� Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti 
     e Scuole di ogni ordine e grado della 
     provincia di          POTENZA 
���� AGLI INTERESSATI   - LORO SEDI 
���� All’Albo - SEDE 
���� All’URP - SEDE 
���� Alle OO.SS. della Scuola - LORO SEDI 
 
 
      


